

Ejendomsselskabet Optimist ApS

Nordvangen 35, 7173 Vonge

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 32 28 54 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019.

Christian Møller Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Optimist ApS
Nordvangen 35
7173 Vonge

CVR-nr.: 32 28 54 57
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Christian Møller Nielsen
Per Nyborg Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.575 t.kr. mod 1.775 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.004 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.575.142 | 1.774.900 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0 | -1.875 |
| Driftsresultat | 1.575.142 | 1.773.025 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 1.829 |
| Andre finansielle indtægter | 5.338 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -311.973 | -438.674 |
| Resultat før skat | 1.268.507 | 1.336.180 |
| 2 Skat af årets resultat | -264.440 | -273.284 |
| Årets resultat | 1.004.067 | 1.062.896 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.004.067 | 1.062.896 |
| Disponeret i alt | 1.004.067 | 1.062.896 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendomme | 26.984.299 | 26.984.299 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>26.984.299</u> | <u>26.984.299</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>26.984.299</u> | <u>26.984.299</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 250.379 |
| | Andre tilgodehavender | <u>402.000</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>402.000</u> | <u>250.379</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>60.317</u> | <u>215.086</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>462.317</u> | <u>465.465</u> |
| | Aktiver i alt | <u>27.446.616</u> | <u>27.449.764</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 | Overført resultat | 4.467.230 | 3.463.163 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.592.230</u> | <u>3.588.163</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 19.127.050 | 19.805.674 |
| | Deposita | 586.091 | 573.926 |
| | Anden gæld | 1.662.162 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>21.375.303</u> | <u>20.379.600</u> |
| 7 | Gældsforpligtelser | 678.622 | 686.035 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 77.379 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 34.088 | 17.099 |
| | Selskabsskat | 264.440 | 273.284 |
| | Anden gæld | 424.554 | 2.505.583 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.479.083</u> | <u>3.482.001</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>22.854.386</u> | <u>23.861.601</u> |
| | Passiver i alt | <u>27.446.616</u> | <u>27.449.764</u> |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>311.973</u> | <u>438.674</u> |
| | <u>311.973</u> | <u>438.674</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | <u>264.440</u> | <u>273.284</u> |
| | <u>264.440</u> | <u>273.284</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | <u>18.750</u> | <u>18.750</u> |
| Kostpris ultimo | <u>18.750</u> | <u>18.750</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -18.750 | -16.875 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>0</u> | <u>-1.875</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-18.750</u> | <u>-18.750</u> |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | <u>26.984.299</u> | <u>26.984.299</u> |
| Kostpris ultimo | <u>26.984.299</u> | <u>26.984.299</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>26.984.299</u> | <u>26.984.299</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.372 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.592 t.kr. til 1.222 t.kr.

5. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital primo | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |

6. Overført resultat

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Overført resultat primo | 3.463.163 | 2.400.267 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.004.067 | 1.062.896 |
| | 4.467.230 | 3.463.163 |

7. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2018</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2017</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 678.622 | 16.219.525 | 19.805.672 | 20.491.709 |
| Deposita | 0 | 0 | 586.091 | 573.926 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 1.662.162 | 0 |
| | 678.622 | 16.219.525 | 22.053.925 | 21.065.635 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.806 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 26.984 t.kr.

Noter

8. Pansætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 570 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TMT Give Holding ApS som administrationselskab fremtil 2.9.18 og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 2.9.18 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.